

# Tygodnik

# Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Ceny ogłoszeń:  
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.  
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »  
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe  
 o 25% zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpalt  
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy. —  
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Prenumerata z przesyłką pocztową:  
 Kwartalnie 3. ZŁ.  
 miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa i ul. Słowackiego 24  
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.

**Niedokrewni i rekonwalescenci po grypie piją wyśmienity porter lwowski „IMPERJAL“.  
 Smakosze ciemnego piwa piją tylko lwowski „BAWAR“.**

## Karnawał - zima - zaspę, blade sny o złotym...

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że konsolidacja wewnętrzna, postępująca, zdaniem pewnej części tzw. opinii publicznej, coraz raźniej naprzód, najwyraźniej się ujawnia obecnie w wielkim nasileniu sezonu karnawałowego, w silnych mrozach, wysokich zaspach śnieżnych.

Dzięki takiemu koncertowi mamy u siebie, niemal pod nosem, najpiękniejszą z pięknych zim, prawdziwie polską, którą tylekroć opiewali poeci i wieszczę narodu. Trzeba ją tylko chcieć widzieć, biorąc ją taką, jaką jest. Bo jeśli tak się jej nie bierze, to obraz poddamy krytycznemu nasświetleniu może spowodować szereg rekryminacji na podstawie zasady „optycznej”, że „kuźda ricz ma swoju szattensajtu”.

Wówczas to dostrzeżemy, że pod powłoką malowniczego obrazu ukrywa się mnóstwo nędzy i niedoli.

Zobaczymy naonczas, że ten huczny szerokotorowy karnawał, odprawiany z taką uroczystością i nakładem kosztów w jaskrawo i barwnie oświetlonych salach, jest źródłem niedoli niejednej rodziny, która wysiłkiem ponad siły, z uszczerbkiem dla swych najprostszych potrzeb, wiedziona owczym pędem, uczestniczy w zabawach i uświetnia bale i dancingi.

Zima, majestatyczna władczyni sezonu w przyrodzie, jest w gruncie rzeczy najgroźniejszym wrogiem ludzi biednych, skazanych na jeszcze większą nędzę, niedostatek i bezrobocie. Chłodno, głodno i ubogo przeżywają miliony ludu zimę w Polsce po miastach i wsiach. Mnóstwo inteligencji i stanu średniego (rzemiosła, kupiectwo, stan urzędniczy itp.) prowadzi zaciętą walkę o byt codzienny, nie mając siły, aby sprostać naporowi potrzeb, przy coraz niższych i mniej wartościowych zarobkach

i stałych poborach.

Pomimo bowiem postępującej konsolidacji wewnętrznej, nic nie daje bardziej skonsolidowanego obrazu jak kontrfekt inistrzowskiej nędzy, która, wbrew zaprzeczeniom, w najbardziej tryumfalnym pochodzie zdobywa sobie bez oporu posłuch wszędzie, gdzie się tylko zjawi.

Jest to złota nędza — złotego, przeciw której — jak ongiś przeciw nawalnicy hord bolszewickich — wysiła od kilku lat swój umysł genialny Marszałek, otoczony sztabem dobrych współpracowników.

Ten to gospodarzy passywizm złotego, zwalczamy z uporem fantastycznym przez wszystkich, którym na dobrym rozwoju Polski zależy, sprawił, że w czasach, kiedy wschodzi nowa era, umysły nie mogą się wyzbyć wielkiej troski o przyszłość społeczeństwa.

Za złotego na rynku handlowym otrzymać można coraz mniej, a ponadto złotych jest coraz mniej.

Ten osobliwy skurcz gospodarczy, który trwa od dłuższego czasu, doprowadza do zjawisk osobliwych, których następstwem jest niewiara i brak nadziei, władający szerokimi rzeszami P. T. Publiczności.

W tych nastrojach mieści się też źródło dysharmonii między obliczem opinii a duszą społeczeństwa, że jest skazanem bez niczyjej winy na powolne konanie, pomimo hucznego karnawału i tak ostrej pięknej zimy.

## Ze spraw inwalidzkich.

Jak się dowiadujemy, wszystkie agendy w sprawach inwalidów wojennych przejął ma z dniem 1-go kwietnia b. r. Ministerstwo Pracy i Opieki społecznej. W tym celu Referaty Inwalidzkie przy Powiatowych Komendach Uzupelnień mają być zniesione, a wszystkie akta inwalidzkie zostaną przekazane t. zw. »Powiatowym Urzędem Inwalidzkim« i »Wojewódzkim Oddziałom Inwalidzkim«.

Przeciwko tej innowacji należy podnieść, w interesie interesowanych inwalidów i pozostałych po nich wdów i sierót jeden bardzo poważny zarzut, a mianowicie: »Powiatowe Urzędy Inwalidzkie« mają być utworzone nie w każdym powiecie, jakby to wynikały z samej nazwy, lecz tylko przy 51 starostwach, w ten sposób, iż do jednego starostwa przydziela się po 5-6 powiatów sąsiednich. Ze z tego powstanie Istny bałagan, to nie potrzeba dodawać, natomiast podkreślić należy z naciskiem, iż wykluczoną jest rzeczą, aby taki »Powiatowy Urząd Inwalidzki« obejmujący agendami swymi 5-6 powiatów mógł należycie funkcjonować.

Zresztą sam przydział powiatów jest zupełnie mechaniczny i nie odpowiada ani podziałowi administracyjnemu, czy też wojskowemu wzgl. sądowemu. Dla uzasadnienia naszego twierdzenia przytaczamy następujący przykład. Do »Powiatowego Urzędu Inwalidzkiego« w Przemyślu przydzielono powiaty: Przemyśl, Dobromil, Jarosław, Przeworsk, Łańcut, Lubaczów. Powiaty: Przeworsk, Łańcut należą wojskowo do P. K. U. Łańcut, sądowo do Sądu Okręgowego w Rzeszowie, powiat Lubaczów należy do P. K. U. Jarosław, zaś sądowo do Sądu okręgowego we Lwowie.

Zapytać się zatem, należy co mieszkańców dopiero co wspomnianych powiatów wiąże z Przemyślem.

Przy takim mechanicznym podziale stwarza się jedynie sztuczne trudności dla najbiedniejszych, jakimi są ofiary wojny t. j. inwalidzi i niepotrzebnie naraża się ich na nadzwyczajne koszty.

Bo dotychczas dla takiego błędaka trafiła się okazja, jeżeli chciał dostać się do Referatu Inwalidzkiego, gdyż zawsze ktoś z gminy jego jechał czy to do starostwa czy do P. K. U. i t. d. a teraz dla załatwienia najdrobniejszej sprawy musi interesowany jechać kilkadziesiąt kilometrów co pociąga za sobą wydatki, które przekraczają siłę finansową inwalidy i pozostałych po nich wdów i sierót. Do Rzeszowa n. p. przydzielono powiaty: Rzeszów, Strzyżów, Kolbuszowa, Tarnobrzeg, Nisko!.

A co się stanie z personelem dotychczasowych Referatów Inwalidzkich przy P. K. U.?

**Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.**



## ZEGAREK



Albo personal ten przydzielili się do innej służby, albo też osoby kwalifikowane, które mogą przecież jeszcze pracować dla dobra i z pożytkiem dla Państwa — przeniesie się na emeryturę...

Znowu stworzy się falangę emerytów, którzy nidpotrzebnie obciążą budżet Państwa i tak wiecznie dudy.

Czy zatem sfery kompetentne przetrawiły sprawę o którą chodzi jak należy i czy innowacja w formie proponowanej przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej jest pożądana?

Spodziewać się należy, iż pp. Posłowie z naszego okręgu bez względu na przynależność partyjną, zainteresują się tą sprawą, nadzwyczaj ważną dla szerokich kół inwalidzkich i spowodują, ażeby Powiatowe Urzędy Inwalidzkie jeżeli już mają być tworzone, to nlech zostaną utworzone przy każdym Starostwie.

Tego wymaga tak interes Skarbu Państwa, jak również interes szerokich rzesz inwalidów wojennych. Zet.

## KORESPONDENCJE.

Przeworsk, 15 stycznia 1929.

Proszę Szan. Redakcję, by zamieściła na łamach Swego poczytnego pisma parę słusznych żalów o tutejszej wąskotorowej kolei Przeworsk — Dynów.

Otóż skonstatować należy, że kolejka ta, odkąd przeszła w prywatne ręce, mało dba o swoich podróżnych, kiedy ci przyjeżdżając do Przeworska rannymi pociągami, nie zastają już połączenia do Dynowa, tak, że zmuszeni są po kilkanaście godzin wyczekiwać w nieopalanej poczekalni na tut. dworcu. Do miasta daleko, a dostać

się do Dynowa autobusem — w czasie zawieji autobus nie kursuje — to kolosalna mitręga i niepewność, bo, a nuż w drodze złapie go zamieć śnieżna, dalej już nie pojedzie i pasażerów zostawia się w szczerem polu, albo ledwo się ich dowlecze z powrotem do miasta.

A dlaczego takie fatalne stosunki?

Bo maszynista kolejki chce być wcześniej w Dynowie na jarmarku, albo ma w tym dniu imieniny... więc pocóż będzie się czekało na podróżnych ze Lwowa, z Krakowa, czy Warszawy? Zatem nie czeka, tylko powiada, że jedzie i basta! Kiedy indziej znowu, to czekaj całymi kwadransami, zanim pociąg łaskawiejest wyruszyć z Przeworska w drogę! Wtedy znów nikomu się nie spieszy. Przed kasą długi ogonek (p. kasjer dopiero zasiadł w domu do kolacji), wagony zaczyna się ogrzewać dopiero w kwadrans po czasie, kiedy pociąg ma wyjechać ze stacyjki. Słowem stosunek, jak na delekich kresach.

A szybkość jazdy? No, to nawet nie jest ta powolność, na jaką słowo „kolejka“ zasługuje. Jest tu nawet na ten temat „gminna“ anegdota: Jedzie kolejką do Jawornika baba i zobaczywszy z okna wagonu, jak chłop podąża drogą w tym samym kierunku, woła nań, by wsiadł do wagonu, to pojedą razem na jarmark, chłop na to: „nie, kobieto, ja pójdę „na piechcie“, bo mi się spieszy...“

Dziwne, że jak zwożą kolejką buraki do cukrowni, wtedy nadążyć trudno. Bo panom z cukrowni spieszo zbijać majątki. Bolesław Z.

## KRONIKA

Osobiste. P. sędzia Dr. Leon Jersawitz mianowany został stałym delegatem naszego Sądu do Trybunału Sądu Okręgowego w Przemyślu w myśl dekretu o nowym ustroju sądów, który obowiązuje od 1 b. m.

Wybór p. sędziego Dra Jersawitza należy uważać za doskonały, albowiem p. sędzia Dr. Jersawitz jest jednym z najwybitniejszych jurystów i cieszy się opinią uczciwego i bezstronnego sędziego, nie zaangażowanego politycznie, który nie kieruje się martwą literą prawa, lecz ma też pełne zrozumienie dla nurtujących objawów codziennego życia. Z Radymna mianowany został w tym sa-

Mag. król. wolno handl. miasta

L. 3267/06. Jarosław 9/II. 1906.

Do Szan. Tow. wzaj. pomocy rękod. zyd. w Jarosławiu.

Przed stanowczem rozpatrzeniem prośby Tow. o udzielenie mu pod budowę własnego domu placu przy ulicy Franciszkańskiej lub gdzie dawniej stała strażnica pożarna, wzywamy Sz. Tow., aby podało Magistratowi dokładnie przestrzeń, jaką pod budowę w danym razie będzie potrzebowało, tudzież, czy zamierzona budowa będzie parterową, czy piętrową, czy z fasadą estetycznie ozdobną.

Burmistrz Dr. Dietzius.

Próbne wlercenie placu pod dawną strażnicą za zezwoleniem Magistratu podjęte stwierdziło odpowiedniość fundamentów, przeto wniesiono podanie o ten plac z podaniem potrzebnych wymiarów przestrzeni.

Na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 5/6 1907 l. 9206 zatwierdzonej uchwałą Wydziału powiatowego z 9/2 1907 l. 1118 i aktu darowizny z dnia 29/8 1907 l. 7728 utworzono w c. k. urządzenie ksiąg gruntowych nowy wykaz hipoteczny oznaczony l. 4089 a prawo własności zaintabu-

Kaisera karmelku  
Piersionowe  
z 3 Jodłami

Przez 40 lat  
wypróbowany, pewnie działający  
dietyetyczny preparat,  
jakoteż

znakomity środek ochronny  
organów oddechowych.

Zarazem jest to środek wytwarzający krew i pobudzający apetyt.

Prawdziwe tylko z marką ochronną

„3 Jodły“

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach.

mym charakterze sędzia p. Dr. Wilhelm Baczes.

P. Eugeniusz Król, syn tut. obywatela uzyskał na politechnice lwowskiej tytuł inżyniera.

Dwurazowe urządzenie zaprowadzono w naszym Sądzie grodzkim, a to od godziny 8:30 rano do 13:30 popoł., oraz od 15:30 popoł. do 17:30 wieczorem we wszystkie dni powszednie, zaś w sobotę jednorazowo do godziny 14-tej W niedziele otwarte jest tylko biuro podawcze.

Zarządzenie dwurazowego urzędowania przez Sąd Apelacyjny we Lwowie jest niewygodne tak dla personalu sądowego, jak również dla stron, a nadto sprzeciwia się wyraźnie § 146. rozporządzenia p. Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 grudnia 1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 104. poz. 934., który w ustępie drugim powiada: „Urzędowanie winno być jednorazowe bez przerwy, o ile Minister Sprawiedliwości nie zezwoli na wyjątki.“

O ile nam wiadomo, to p. Minister Sprawiedliwości na wyjątek taki nie zezwolił, wobec czego spodziewać się należy, iż Prezydjum Sądu Apelacyjnego zaprowadzi urzędowanie także w tut. Sądzie grodzkim zgodnie z § 146. cytowanego wyżej rozporządzenia.

Pożar we fabryce p. Gurgula. W nocy z 12 na 13 bm. wybuchł groźny pożar we fabryce ciast p. Gurgula. Pastwą pożaru

lowano na rzecz Tow. „Jad Charyjcem“ w Jarosławiu.

Po przeprowadzeniu tej transakcji przystąpiono do rozszerzenia kompetencji „Komitetu budowy własnego domu“ przez utworzenie 4-ech sekcji, a to: 1) budowniczej, 2) zabawowej, 3) finansowej i 4) jubileuszowej z tem, że sekcje rządzą się wprawdzie autonomicznie, ale uchwały ich stają się wykonalnymi i obowiązującymi dla Towarzystwa dopiero po uchwaleniu tychże lub przyjęciu do wiadomości przez Wydział.

Co do rozdziału kompetencji uchwalono stosownie do przedłożonego (na piśmie przez przewodniczącego Dr. Rossbergera) programu, że 1) sekcja finansowa ma starać się o ułożenie budżetu i wyszukanie źródeł dochodów przez a) urządzenie subskrypcji na cele budowy, b) uzyskanie loterii fantowej, c) rozesłanie odezw i zbieranie datków, d) interweje we wszelkich transakcjach finansowych, jak lokowanie kapitałów, spieniężenie papierów wartościowych, zaciąganie pożyczek etc. 2) sekcja zabawowa, ma przez

50 lat „Jad Charyjcem“  
w Jarosławiu.

Wedle aktów, protokołów i osobistych impresyj zebrał i skreślił

Dr. Salo Rossberger

(Ciąg dalszy)

(W poprzednim numerze w uwadze o budowie Sokoła brakują słowa „pierwotnie jako“.)

A tu zanosi się na wybory do parlamentu austriackiego we Wiedniu. Kandyduje wieczny mandatorowca, szef sekcji konserw. kolei inż. Kwiatkowski, ofiarujący wiceprezowski „Jad Charyjcem“ Sommerowi przez faktora Ehrlicha 5 do 6000 guld. na kupno placu pod budowę, kandyduje też urz. Kasy Chorych socjał Peller i burmistrz Dr. Adolf Dietzius. Jad Charyjcem uchwała prosić o wymianę placu, proklamuje kandydaturę Dra Dietziusa, który też wybrany został, większością dwustu kilkudziesięciu głosów z „Jad Charyjcem“. A na wniesioną prośbę o wymianę placu „pod Gołąbkami“, na inny odpowiedniejszy i lepiej położony, przyszła następująca odpowiedź:



padły magazyny z towarem. Na miejsce pożaru udała się natychmiast miejska straż pożarna pod kierownictwem p. Ziembowicza, oraz straż pożarna miejscowej załogi wojskowej, które po 12 godzinach walki z szalejącym żywiołem pożar zlokalizowały.

Szczególne uznanie należy się miejskiej straży pożarnej i p. Ziembowiczowi, który energicznie kierował całą akcją.

Przyczyna pożaru niezbadana. Szkoła wynosi przeszło 50 tysięcy złotych.

Brak światła. Żalą się, że lampy naftowe na Krakowskim przedmieściu w ubiegłym tygodniu wcale się nie świeciły, a mieszkańcy tego przedmieścia w czasie największych zawiei musieli brodzić w górach śnieżnych po omacku.

Mieszkańcy tego przedmieścia apelują za naszym pośrednictwem do p. wiceburmistrza Inz. Friesera, aby łaskawie raczył zarządzić, ażeby lampy naftowe na przedmieściu Krakowskim świeciły się codziennie.

Zabójstwo. Zbrodni morderstwa dokonano onegdaj w gminie Krzeszowice, powiatu przeworskiego. W gminie tej zabawiali się synowie miejscowych gospodarzy obchodząc imieniny jednego ze współtowarzyszy. W czasie zabawy powstała między biesiadnikami bijatyka, podczas której nęjący Cieślak i Kamiński uderzyli kołem w głowę Jana Kubickiego tak silnie, iż ten na miejscu wyzionął ducha. Wszelka pomoc okazała się bezskuteczną. Sprawcy strasznej zbrodni oddali się dobrowolnie w ręce policji, która ich odstawiła zaraz do aresztów Sądu grodzkiego w Przeworsku.

Sekcja zwłok dokonana przez p. Dr. Sawickiego z Kańczugi wykazała, iż śmierć nastąpiła skutkiem pęknięcia czaszki i krwotoku mózgu.

Zbrodnia ta wywołała olbrzymie wrażenie w całej okolicy.

Garnizonowy bal reprezentacyjny w dniu 12 bm. — jak nas informują — wypadł w bieżącym roku bardzo słabo.

Z sali sądowej. Jeszcze w 1922 r. do ks. Rolewskiego w Radymnie przyjechał niejaki Boruch Kaczka z Krzemieńca i przedstawivszy list polecający od jakiegoś prałata z Kongresówki, oświadczył gotowość przejścia na wiarę chrześcijańską. Przez 2 tygodnie pobierał rzeczywiście Kaczka u ks. Rolewskiego przygotowawczą naukę do nowej wiary i kwaterując przez ten czas u swojego nau-

urządzenie przedstawień, koncertów, balów, festynów etc. przysparzać funduszków na cele budowy, 3) sekcja budownicza ma zbadać przez dyplomowanego architekta zrobione lub projektowane szkice, plany i kosztorysy a uchwały całej sekcji przedłożyć jako swój wniosek Wydziałowi do rozpatrzenia i uchwalenia, b) czuwać nad wykonaniem robót pojedynczych i dobrocią dostarczonych materiałów, c) trzymać się zasady, że budowę należy oddać odpowiedzialnemu przedsiębiorcy i że Magistrat żąda estetycznej fasady, d) że gmach ma mieć I. wielką salę ze sceną i bocznymi ubikacjami na przedstawienia, bale, zabawy i modlitewnię na 3 dni świąt uroczystych, II. modlitewnię doroczną dla mężczyzn i kobiet (kurs wieczorny), III. lokal towarzyski dla członków z biblioteką, IV. ochronkę, która może służyć jednocześnie za garderobę teatralno-zabawową 4) sekcja jubileuszowa, która ma zająć się urządzeniem uroczystego 30 letniego jubileuszu Tow. i 60 letniego jubileuszu cesarskiego. c. d. n.

## Nie reklama, ale jakość towaru rostrzyga!

Z najbardziej zapadłych zakątków naszego Państwa napływają do naczelnej Dyrekcji Koncernu Fabryk tutek i bibulek „OLLESCHAU“ niezliczone zamówienia na wyroby tej o światowej sławie firmy. Tym naszym odbiorcom podajemy do wiadomości, że Koncern „OLLESCHAU“ założył w Polsce fabrykę swoich wyrobów, w której siłami krajowymi wyrabia słynne na całym świecie tutki i bibułki „OLLESCHAU“ z tych samych surowców, które używa do swoich wyrobów na całym świecie.

Kto bezstronnie chce się przekonać o wartości tutek i bibulek „OLLESCHAU“, niechaj przeczyta artykuł redakcyjny „Dziennika Lwowskiego“ z 29 listopada b. r. „Dziennik Lwowski“ pisze o tutkach „OLLESCHAU“ między innymi: Palacze (papierosów) ciągle zmieniają markę tutek i zamieniają je na lepszy gatunek. Mimo jednak tak daleko idące wymagania, jeszcze się nie zdarzyło, aby palacz zmienił tutki „OLLESCHAU“. Gdy kupi pierwsze pudełko i pozna wysoki wartości tutki „OLLESCHAU“, już przy nich zostaje i nawet mu na myśl nie przychodzi, aby szukać czegoś lepszego nad tutki „OLLESCHAU“, które dla wygody może dostać w każdej trafikce.

„OLLESCHAU“ nie robi reklamy, bo gdyby chciał pisać o wartości i rozpowszechnieniu jego wyrobów, musiałby całe tomy napisać.

Reklama sama nie wystarczy, miarodajną jest jakość wyrobu, a o kwalifikacjach tutek i bibulek „OLLESCHAU“ rostrzygnęła przeważna część monopolów tytoniowych całego świata.

DYREKCJA „OLLESCHAU“.

czytela, „pożyczył“ sobie u niego większą gotówkę pieniężną i zimową bundę, następnie udał się do Jarosławia, by sobie stąd przywieźć, jak mówił, wartościowe rzeczy, które tu u swoich znajomych pozostawił.

Od tego czasu wszelki ślad po panu Boruchu zaginął, aż dopiero w grudniu ub. r. jadącego na gapę pociągiem, przytrzymał przodownik Drabik i odstawił go do tut. aresztów.

W ub. tygodniu odpowiadał Kaczka za swoje uczynki przed p. nadr. Galikiem, który zasądził oskarżonego za zbrodnię oszustwa na karę ciężkiego więzienia przez 6 miesięcy, zmniejszoną na zasadzie amnestji do połowy z zaliczeniem aresztu śledczego od dnia 10 grudnia ub. r., a obostrzoną jednodniowym postem co tydzień.

Poszkodowany do postępowania karnego się nie przyłączył.

O zniesienie czynszu. Właściciele kramów we Wiacie targowej, w liczbie stu kilkudziesięciu, wnieśli onegdaj do Magistratu prośbę o obniżenie czynszów, pobieranych przez Gminę za te lokale.

Nadmienić wypada, że opłata czynszowa wynosząca 3 zł. dziennie od każdego sklepiku, stanowi poważną pozycję w ich budżecie, toteż spodziewać się należy, że Magistrat, doceniając ciężkie położenie tych ludzi, poczyni w tym kierunku pewne ulgi. Ulgi te mogłyby, naszym zdaniem, polegać na obniżeniu każdego czynszu o 30 — 35%, i to na przeciąg roku, lub dwóch lat, co umożliwiłoby tym handlarzom spłatę innych zaległości.

Jak się z poważnego źródła dowiadujemy, sprawa ta ma być wkrótce przychylnie załatwiona.

„Wiadomości Jarosławskie“, które przed kilku tygodniami — jak zapodają z przyczyn niezależnych od Redakcji — przestały wychodzić, podjęły wydawnictwo w ub. tyg. z powrotem w znacznie zmniejszonym formacie.

Z doli emigranta. Dnia 3. bm. zmarł śp. Jan Kuznieczenko, b. kapitan sztabowy armji rosyjskiej. Zmarły urodzony był w Carycynie, a po przewrocie bolszewickim w Rosji udał się do Polski, gdzie pracował jako zwykły robotnik w warsztatach samochodowych X. Dyonu. W 1920 r. brał udział w walkach po stronie polskiej. Dla braku obywatelstwa polskiego został zwolniony z warsztatów samochodowych X. Dyonu, poczem pracuje m. i. u p. Drohojowskiego w Cieszacinie, gdzie nabawił się choroby płuc.

Pogrzeb odbył się staraniem i przy współudziale kolegów — emigrantów oraz pracowników warsztatów samochodowych.

Niech mu ziemia polska lekka będzie!

Gdzie regulamin o porządku? Otrzymujemy znowu liczne skargi, iż oporni wodziarze noszą wodę po chodnikach, a rozlewając ją powodują istną ślizgawicę. Taksamo w dniu targowe nadal nierogaciznę pędzi się głównymi ulicami, całymi stadami, zamiast przewozić wozami.

Może władze policyjne w tą sprawę wglądnią i usuną te mankamenty.

Mrozy, które od początku br. dały się nam we znaki, około 16 bm. trochę zmalowały. Śnieg jednakże leży w niektórych miejscach, jak n. p. na ul. Brzostków i w niektórych miejscach ul. Kraszewskiego do 2 m. wysokości. Taksamo góry śniegu leżą prawie na każdej ulicy. Śnieg ten powinno się jaknajprędzej wywieść za miasto, albowiem na wypadek szybkiej odwilży grozi nam naprawdę potop.

Z powodu zawiei śnieżnych prawie wszystkie pociągi przychodzą do nas z bardzo znacznym opóźnieniem.

Kolędujący—amatorzy... cudzej własności niejaka Łepska, tudzież Wład. Guzowski, Józef Biela i kilku innych, przyszli onegdaj pokłonić się Koziejowi Michałowi, zam. na Kruhelu Pawłosiowskim i na pamiątkę swojej wizyty zabrali mu ze stołu 2 kg. sztrucla, poczem, mocno rozweseleni, ulotnili się. Kolęda - kolęda, a ukraszać nie zawadzi...

Zapowiedziany odczyt Z. Segalowicza, prezesa Związku Dziennikarzy i Literatów Żyd. w Warszawie oraz żyd. „Pen Klubu“ w Polsce wywołał we Lwowie i na prowincji zrozumiałe zainteresowanie. P. Segalowicz jest jedynym z najbardziej ulubionych i popularnych współczesnych pisarzy żydowskich, którego utwory cieszą się niezwykłą poczytnością wśród inteligencji żydowskiej na całym świecie. Odczyt p. Segalowicza p. t. „Poeta krytyk a czytająca publiczność“, odbędzie się w Jarosławiu w niedzielę 20 b. m. o godz. 8 wieczorem w sali „Jad Charuzim“.

Tezy odczytu: 1) O 20 lat wstecz. 2) Współczesna poezja żydowska. 3) Abraham Rajzen, Dawid Einhorn i Mojżesz Kulbak. 4) Niema pieśni bez ludu, niema ludu bez pieśni. 5) Nasz czytelnik. 6) Nasz krytyk. 7) Zwiastuny zmlerzdu. 8) Asymilacja moszkowska. 9) Dążymy do piękna, piękno czyści.

## Kupię dogę

duńską, centkowaną (samca). Zgłoszenia do Drukarni S. Littmana, Grodzka 9.

### Przebywam obecnie w Paryżu

na specjalnym kursie wytwarzania modeli kapeluszy damskich, a po powrocie, który wkrótce nastąpi, magazyn mój zaopatrzę w najmodniejsze modele paryskie.

Polecając się łaskawym względom P. T.

Szanownych Odbiorczyń, kreślę się z wysokim poważaniem

**LAURA FRIESEL**

Jarosław, ul. Grunwaldzka 17.



Po przyjeździe z Paryża,  
gdzie ukończyłam Akademię kroju  
otworzyłam  
**Pracownię sukien**  
balowych i wizytowych  
oraz płaszczy wieczorowych  
według najnowszych modeli paryskich.  
Jednocześnie otwieram  
**Kurs modniarstwa**  
według metody paryskiej i przyjmuję wpisy.  
**Komorowska**  
ul. Kościuszki 17 (parter)

**BIURO TECHNICZNE**  
dla parcelacji i działów gruntowych  
**Józefa Gawrona**  
mierniczego przysięgłego i znawcy sądowego  
przeniesione zostało do domu  
przy **ulicy Słowackiego 1. 16 (parter).**

**„BŁYSKAWICA”**  
parowa fabryka chemicznego czyszczenia,  
sztucznego farbowania odzieży i futer, mecha-  
niczna pralnia białizny  
**W STANISŁAWOWIE,**  
zawiadamia Szan. P. T. Publiczność,  
iż założyła w mieście tutejszem  
**kantor przyjęć na Jarosław**  
u p. **IZAKA FINKA**  
w sklepie galanteryjnym  
p. **Mosesa Kulmana, Rynek 9.**  
Czyszczy, odświeża i farbuję płaszcze pluszowe,  
futra oraz garderobę wszelkiego rodzaju. Kol-  
nierze i mankiety pierze z pięknym srebrzy-  
stym połyskiem.  
Specjalny oddział czyszczenia dywanów i kilimów.  
**Ceny bezkonkurencyjne.**

**PROWINCJA!**  
WYJAZD DO WARSZAWY ZBYTECZNY!  
Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, ur-  
zędach państwowych i komunalnych, instytu-  
cjach finansowych i wszystkich innych.  
Interwencje, zastępstwa, porady, informacje  
we wszelkich sprawach. Windykacje weksli i na-  
leżności. Wywiady.

**BIURO „POMOC PRAWNO-HANDLOWA”**  
Warszawa, Nowy-Świat 28.  
Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź.  
Korespondenci w całej Polsce poszukiwani.

Powszechnie znana i uczęszczana długoletnia  
**Restauracja i Piwiarnia**  
**HERMANA SEGERA**  
W JAROSŁAWIU, ul. Grodzka 20.  
poleca  
**doskonałe PIWO ŻYWIECKIE**  
beczkowe i fiaskowe.  
Smaczny i tani bufet.

**FOTOGRAF**  
**H. ZIEGLER**  
JAROSŁAW, Słowackiego 10. (Kolejowa).  
wykonuje wszelkie roboty wchodzące  
w zakres nowoczesnej fotografii  
artystycznie, starannie  
I PO NISKICH CENACH.

**Uwaga: Jedna para pończoch**  
**„IMPERIAL”** wytrzy-  
muje dłużej niż cztery inne  
pary.  
Największy wybór do-  
brych pończoch poleca Dom  
Towarowy „Imperial”  
w Jarosławiu.

**Reprezentacja arcyksiążęcego  
Browaru żywieckiego  
w Jarosławiu**

uprasza P. T. Konsumentów przy za-  
kupnie piwa fiaskowego znanego ze  
szlachetnego wyrobu jakoteż bezkonku-  
rencyjnego o łaskawe baczenie  
uwagi na **oryginalną etykietę**  
z **koroną** jak również na korek z na-  
pisem wypalonym „**Arcyksiążęcy**  
**Browar w Żywcu”.**

**Mieczysław Okoń**

**FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD**  
**MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**  
w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.  
poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:  
**PIASEK** szuter, żwir, kamień łamany i rzeczny  
**WAPNO** gaszone, palone w bryłach i hydrau-  
liczne,  
**CEMENT** portlandzki w beczkach i workach,  
**PAPĘ** dachową i izolacyjną Kuźnickiego  
**GIPS** murarski sztukatorski i alabastrowy  
**TRZCINĘ** sufitową i kosze wiklinowe  
**KAFLE** białe i kolorowe. krajowe i zagraniczne,  
**SZAMOTOWA** cegła, płyty piekarskie i glinke,  
**KARBOLINEUM** ter, asfalt i smary do wozów,  
**GWOŹDZIE** papowe i sufitowe, drut palony,  
**RURY** glazurowane i cementowe  
**PLYTKI** cementowe, kamionkowe, wzorzyste  
i glazurowane  
**DACHOWKĘ** cementową, paloną i szklaną,  
**SŁUPY** ogrodzeniowe z betonu,  
**PUSTAKI** i **DYLE** cementowe  
**PLYTY** i **KRAWĘZNIKI** cementowe,  
**KADZIE** betonowe na wodę,  
**GRANICZNIKI**  
**POMNIKI** żel-betonowe.  
**Materiał solidny. Ceny najniższe.**  
**Warunki zapłaty dogodnie!**

**CUKIERNIA LWOWSKA**

W. LECHKI  
dzierżawca **J. PYSZNIK**  
poleca  
pierwszorzędne wyroby, wchodzące  
w zakres cukiernictwa. Codziennie  
świeże herbatniki, deserowe czeko-  
ladki i t. d.

**Bank Rolniczy**

Spółdzielnia zar. z ogr. odp.  
**w Jarosławiu,**  
dostarcza w bieżącym sezonie:  
makuchy  
słonecznikowe, lniane, sojowe, koko-  
sowe i palmowe, tudzież  
otręby  
żytnie i pszenne w całowagonowych  
ładunkach i detalicznie, jak również  
**sortowniki do ziemniaków,**  
**siekacze do buraków,**  
**parniki Ventzkiego**  
o pojemności od 35 do 630 litrów.

**J. METZGER**

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr. 145.

poleca  
**farby, pokosty, lakiery, masy do za-  
puszczania podłóg, pedzle, szczotki do  
froterowania, farbę do obuwi „Wil-  
bra” we wszystkich kolorach, klin-  
geryt, sznury asbestowe i grafitowe,  
sznury manlochowe, lój, przedziwa itp.**

**Skład cementu, gipsu, teru.**

**Fabryczny skład papy dachowej i izo-  
lacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim,**  
oraz **karbolineum, mat trzciniowych,**  
**cegeli i płyt szamotowych (Radebur-  
skich), gliny szamotowej i wszelkich  
materiałów w zakres budownictwa  
wchodzących.**

**Ceny konkurencyjne!**

**ADOLF BLÜCHER**

Główny skład wszelkich materiałów budowlanych  
w **JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.**  
(dawniej gmach straży pożarnej)  
poleca do detalicznej i wagonowej dostawy: Ce-  
ment portlandzki, wapno, gips sztukatorski i alaba-  
strowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamo-  
towe, płyty piekarskie (Radeburskie), piec kafflowe,  
dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter  
smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuźnickiego)  
oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy,  
pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury  
asbestowe i wszelkie inne materiały w zakres bu-  
downictwa wchodzące.  
Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne!  
Warunki zapłaty według umowy. Telefon № 165.

**Cukiernia i Restauracja**

**Bar „Moulin Rouge”**

Fr. Zamorek i St. Łuczaków

przy ul. Grunwaldzkiej 24.

— podaje —

**zdrowe śniadania, objady i kolacje**

także w abonamencie, po cenach najtańszych.

:-: Specjalność! :-:

Kawa z pianką i „Mocca” w maszynkach.

**Uwaga! Piwosze!**

Browar Okocimski podaje do wiadomości,  
że w okresie od Świąt Bożego Narodze-  
nia przez karnawał wydał nowy gatunek  
piwa wysoko—stopniowego ciemnego  
**na sposób monachijski**

pod nazwą **Piwo Świętojańskie**

Do nabycia we wszystkich restauracjach  
i wyszynkach.

Reprezentacja:

**Freudenheim i Ska, Jarosław.**

**Nowo otwarta Restauracja  
i cukiernia Kasyna garnizonowego**

(dzierżawca Wilhelm Breitmajer)

w Jarosławiu, przy ul. Grunwaldzkiej

poleca się P. T. Publiczności.

Kuchnia pierwszorzędna, do-  
skonały bufet. Wyborowe  
trunki. Częste wieczorne  
koncerty muzyki wojskowej.